Российская Федерация

Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 58

заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

19.11.2024           15.00

Председательствующий:               Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

письменно

Шеляпин
Виктор Николаевич

Леденёва
Яна Александровна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Богданова
Марина Александровна

Данилова
Евгения Владимировна

Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Иванов Петр Сергеевич
Кушнир Мария Владимировна
Максимов Игорь Алексеевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Черкашин Олег Викторович
Шанаева Юлия Валентиновна
Юнусов Магомед Увайсович

Лагун Ольга Юрьевна
Мошнакова Наталья Алексеевна

Глава Чудовского муниципального
Района

помощник прокурора Чудовского района

заведующий общим отделом Админи-
страции Чудовского муниципального
района

председатель комитета образования Ад-
министрации Чудовского муниципально-
го района

Захаренков
Алексей Васильевич

Козлова
Ольга Владимировна

Круглова
Ирина Николаевна

Макарова
Татьяна Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Лашманова
Наталья Николаевна

Парамонова
Екатерина Александровна

Шведкина
Елена Владимировна

Федорова
Елена Юрьевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

первый заместитель Главы администра-
ции Чудовского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

председатель комитета инвестиций, пред-
принимательства и сельского хозяйства

начальник отдела комитета культуры,
спорта и архивного дела Администрации
Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации Чу-
довского муниципального района

председатель комитета финансов Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

заместитель Главы администрации Чу-
довского муниципального района

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Админи-
страции Чудовского муниципального
района

председатель комитета строительства, ар-
хитектуры и земельно-имущественных
отношений Администрации Чудовского
муниципального района

заместитель председателя комитета фи-
нансов Администрации Чудовского му-
ниципального района

начальник правового управления Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

заведующий отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чу-
довского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управления

Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального рай-

она от 26.12.2023 № 359

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района

3. О замене части дотации дополнительным нормативом отчислений

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района

4. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение ва-

кантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния Чудовского муниципального района

Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, заместитель Главы администрации

Чудовского муниципального района

5. Об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного са-

моуправления Чудовского муниципального района

Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, заместитель Главы администрации

Чудовского муниципального района

6. О выплате материальной помощи

Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, заместитель Главы администрации

Чудовского муниципального района

7. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

8. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

9. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

10. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

11. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

12. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

13. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к принятию в муни-

ципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

14. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к принятию в муни-

ципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

15. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в му-

ниципальной собственности Чудовского муниципального района, предлагаемо-

го к передаче в муниципальную собственность города Чудово

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, председатель комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации

Чудовского муниципального района

16. О досрочном прекращении полномочий председателя контрольно-

счетной палаты Чудовского муниципального района

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чудов-

ского муниципального района

17. О ходатайстве о занесении сведений в Книгу Почета Новгородской обла-

сти

Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, заместитель Главы администрации

Чудовского муниципального района

ВНЕ ПОВЕСТКИ:

18. Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих

в состав территории Чудовского муниципального района и назначении публич-

ных слушаний

Докладчик: Мещерякова Олеся Юрьевна, заместитель Главы администрации

Чудовского муниципального района

19. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

20. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

21. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного

значения

Докладчик: Парамонова Екатерина Александровна, председатель комитета

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

Администрации Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального
района

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового управ-

ления Администрации Чудовского муниципального района, при-

нять.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 26.12.2023 № 359

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять.

3. СЛУШАЛИ: О замене части дотации дополнительным нормативом отчислений

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять.

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления Чудовского муниципального
района

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы Админи-

страции Чудовского муниципального района, принять.

5. СЛУШАЛИ: Об оплате труда и материальном стимулировании в органах
местного самоуправления Чудовского муниципального района

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы Админи-

страции Чудовского муниципального района, принять.

6. СЛУШАЛИ: О выплате материальной помощи

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы Админи-

страции Чудовского муниципального района, принять.

7. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

8. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

9. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

10. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

11. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

12. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного

самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

13. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
принятию в муниципальную собственность Чудовского
муниципального района

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

14. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к
принятию в муниципальную собственность Чудовского
муниципального района

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

15. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося
в муниципальной собственности Чудовского муниципального
района, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность
города Чудово

Докладчик: Шведкина Е.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета строи-

тельства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Ад-

министрации Чудовского муниципального района, принять.

16. СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий председателя контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

Докладчик: Кошелева Н.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы Чудовско-

го муниципального района, принять.

17. СЛУШАЛИ: О ходатайстве о занесении сведений в Книгу Почета Новгородской
области

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы Админи-

страции Чудовского муниципального района, принять.

18. СЛУШАЛИ: Об инициативе преобразования муниципальных образований,
входящих в состав территории Чудовского муниципального района
и назначении публичных слушаний

Докладчик: Мещерякова О.Ю.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем Главы Админи-

страции Чудовского муниципального района, принять.

19. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

20. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

21. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения

Докладчик: Парамонова Е.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета жи-

лищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района      Н.А. Кошелева